[30316] I^a q. 44 a. 4 ad 2

Ad secundum dicendum quod forma generati non est finis generationis nisi **inquantum** est similitudo formae generantis, quod suam similitudinem communicare intendit. **Alioquin** forma generati esset nobilior generante, cum finis sit nobilior his quae sunt ad finem.

[30317] I^a q. 44 a. 4 ad 3

Ad tertium dicendum quod omnia **appetunt Deum** ut finem, **appetendo** quodcumque bonum, sive appetitu intelligibili, sive sensibili, sive naturali, qui est sine cognitione, quia nihil habet rationem boni et **appetibilis**, nisi secundum quod participat **Dei** similitudinem.

[30318] I^a q. 44 a. 4 ad 4

Ad quartum dicendum quod, cum **Deus** sit causa efficiens, exemplaris et finalis omnium rerum, et materia prima sit ab ipso, sequitur quod primum principium omnium rerum sit unum tantum secundum rem. Nihil tamen prohibet in eo considerari multa secundum rationem, quorum quaedam prius cadunt in intellectu nostro quam alia.

Quaestio 45

Prooemium

[30319] I^a q. 45 pr.

Deinde quaeritur **de modo emanationis rerum a primo principio, qui dicitur creatio**. De qua quaeruntur octo.

- Primo, quid sit creatio. [[q. 45 a. 1]]
- Secundo, utrum **Deus** possit aliquid creare. [[q. 45 a. 2]]
- Tertio, utrum creatio sit aliquod ens in rerum natura. [[q. 45 a. 3]]
- Quarto, cui **competit** creari. [[q. 45 a. 4]]
- Quinto, utrum solius **Dei** sit creare. [[q. 45 a. 5]]
- Sexto, utrum commune sit toti **Trinitati**, aut proprium alicuius personae. [[q. 45 a. 6]]
- Septimo, utrum vestigium aliquod **Trinitatis** sit in rebus creatis. [[q. 45 a. 7]]
- Octavo, utrum opus creationis **admisceatur** in operibus naturae et voluntatis. [[q. 45 a. 8]]

Quaestio 45 : de modo emanationis rerum a primo principio,
qui dicitur creatio

Articulus 1 : quid sit creatio

[30320] I^a q. 45 a. 1 arg. 1

1. Videtur quod creare non sit ex nihilo aliquid facere. Dicit enim AUGUSTINUS, in *Contra adversarium legis et prophetarum*, « *facere est quod omnino non erat, creare vero est ex eo quod iam erat educendo aliquid constituere* ».

[30321] I^a q. 45 a. 1 arg. 2

2. Praeterea, nobilitas actionis et motus ex terminis consideratur. Nobilior igitur est actio quae ex bono in bonum est, et ex ente in ens, quam quae est ex nihilo in aliquid. Sed creatio videtur esse nobilissima actio, et prima inter omnes actiones. Ergo non est ex nihilo in aliquid, sed magis ex ente in ens.

[30322] I^a q. 45 a. 1 arg. 3

3. Praeterea, haec praepositio ex importat habitudinem alicuius causae, et maxime materialis; sicut cum dicimus quod statua fit ex aere. Sed nihil non potest esse materia entis, nec aliquo modo causa eius. Ergo creare non est ex nihilo aliquid facere.